
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Карабашская основная общеобразовательная школа № 1 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

 

«ПРИКАЗ 

      «__12_»___09_____2025г.                                                           № 117- о/д                                                                                                       

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской 

и республиканской олимпиад школьников 

в 2025-2026 учебном году» 

В целях реализации программы «Одаренные дети», выявления способных обучающихся, 

во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

09.09.2025 г. № под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном 

году», в соответствии с планом работы Управления образованием Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан и приказом УО БМР от 12.09.2025 № 254 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать оргкомитет для руководства подготовкой и проведением школьного 

этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году 

в следующем составе: 

Хузина Г.Х. , директор школы  – председатель комиссии 

Члены комиссии:  

Кашапова И.Р., замдиректора по УР 

Яхина Г.И., учитель родного (татарского) языка и родной (татарской) литературы 

Ломанова Э.Г., руководитель ШМО гуманитарного цикла 

Габдрахманова С.Р., руководитель ШМО начальных классов 

2. Назначить Кашапову И.Р., заместителя директора по УР, ответственным за 

организацию проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников, своевременное представление в муниципальный оргкомитет отчетных 

документов; ответственным за получение комплекта олимпиадных заданий школьного 

этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников и ответов на них, 

размещение итоговых протоколов на сайте Карабашской  ООШ № 1.  

2.1.Провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад с 5 по 9 

класс:по астрономии, математике, русскому языку, английскому языку 

(письменный тур), татарскому языку с 4 по 9 класс; по ОБЗР с 3 по 9 класс со 

100%-ным охватом обучающихся (приложения № 1,2); 

2.2.Провести школьный этап муниципальной олимпиады: по русскому языку, 

математике, татарскому языку с 1 по 4 класс, английскому языку со 2 по 3 класс, 

окружающему миру с 1 по 2 класс, искусству, физической культуре в 4 классе со 

100%-ным охватом обучающихся согласно прилагаемым графикам (приложение 

№ 3); 

2.3.Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий; 

2.4.Представить в муниципальный оргкомитет в 4-дневный срок после проведения 

очередной предметной олимпиады итоговый протокол с общим рейтингом 

участников школьного этапа (в формате *.xls) (приложение № 4) и заявку 

(приложение № 5) на участие команды школы в муниципальном этапе 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников (победителей и 

призеров школьного этапа олимпиад 2025/2026 учебного года) в соответствии с 



квотой (приложение № 6) в бумажном и электронном варианте, одновременно 

разместив итоговый протокол на сайте школы, соблюдая Федеральный Закон «О 

персональных данных». Победители и призеры Всероссийской и 

Республиканской олимпиад муниципального, республиканского, всероссийского 

уровней 2025/2026 учебного года могут принимать участие в муниципальном 

этапе олимпиад вне квоты. 

Победителем признается участник олимпиады, набравший не менее 75 процентов от 

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных 

олимпиадных заданий. Призером признается участник олимпиады, набравший 50 

процентов и более от максимально возможного количества баллов по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий.; 

3. Членам комиссии и учителям-предметникам при проведении школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад придерживаться следующих требований: 

- обязательная термометрия на входе. При наличии повышенной температуры и 

признаков ОРВИ организаторы и другие лица, имеющие право находиться в месте 

проведения олимпиады, не допускаются; 

- «зигзагообразная» рассадка участников в аудиториях проведения соревновательных 

туров с соблюдением дистанции не менее 1,5 метров; 

- обязательное наличие средств индивидуальной защиты для организаторов и 

участников олимпиады, в том числе масок и антисептиков.; 

3.1.Строго руководствоваться Порядком проведения школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2025-2026 учебном году, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан; 
3.2.Обеспечить явку команд с руководителем на муниципальный этап 

Всероссийской и Республиканской олимпиад согласно графику, возложив на 

руководителя команды ответственность за жизнь и здоровье участников 

олимпиады. 

  5. Учителям-предметникам на следующий день проведения олимпиады предоставить 

заместителю директора по учебной работе  Кашаповой И.Р. отчет в бумажной и 

электронной формах (приложения к приказу)  

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кашапову И.Р., 

заместителя директора по УР. 

  

 

Директор школы                                           Г.Х.Хузина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

 школьников в 2025/2026 учебном году 

№ Предмет 

 

Параллели Дата проведения Ответственное лицо 

1 Астрономия 5,6,7,8,9,10,11 24 сентября  Кашапова И.Р. 

2 Мордовский язык и 

литература (эрзя) 
5,6,7,8,9,10,11 

25 сентября Гараева Р.Н. 3 Чувашский язык и 

литература 

5,6,7,8,9 

4 Турецкий язык 7,8,9,10,11 

5 Литература 5-6,7-8,9,10,11 26 сентября Ломанова Э.Г.. 

6 История Татарстана и 

татарского народа 
8,9,10-11 27 сентября Гараева Р.Н. 

7 Русский язык для 

учащихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 29 сентября Ломанова Э.Г.. 

8 Геология 8,9,10,11 

30 сентября 

Кашапова И.Р. 

9 Русская литература 

для учащихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 Ломанова Э.Г.. 

10 Физика 7,8,9,10,11 1 октября Кашапова И.Р. 

12 История 5,6,7,8,9,10-11 

2 октября 

  

Гараева Р.Н. 

13 ОБЗР 

(теоретический тур) 

3-4, 5-6, 

7,8,9,10-11 

 

Габдрахманова С.Р. 

Насирова Р.Н.  

14 ОБЗР 

 (практический тур) 
7-9,10-11 

3 октября 

Насирова Р.Н. 

15 Экология 

 
5-6,7-8,9,10-11 Кашапова И.Р. 

16 Родной (татарский) 

язык для обучающихся 

школ с родным языком 

обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 4 октября Гараева Р.Н. 

18 География 5,6,7,8,9,10,11 6 октября Кашапова И.Р. 



19 Искусство (МХК) 5-6,7-8,9,10,11 Гараева Р.Н. 

20 Биология 7,8,9,10,11 7 октября Кашапова И.Р.. 

21 Биология 5,6 

8 октября 

Кашапова И.Р. 

22 Русский язык 4,5-6,7-8,9,10-11 Ломанова Э.Г. 

Габдрахманова С.Р. 

(4кл) 

23 Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

9 октября 
Кашапова И.Р.. 

 

 

24 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

25 Право 5-8,9,10,11 Гараева Р.Н. 

 

26 Английский язык 

 

4,5-6,7-8,9-11 
10 октября 

(теоретический тур) 
Камалетдинова А.Х. 

9-11 

 

11 октября 

(устный тур) 

27 Обществознание 5-6,7,8,9,10,11 13 октября Гараева Р.Н. 

28 Математика 

7,8,9,10,11 14 октября Кашапова И.Р.. 

4,5,6 15 октября Кашапова 

И.Р.Габдрахманова 

С.Р 

29 Экономика 5-6,7-8,9,10,11 16 октября 

 

(теоретико- 

методический тур) 

Гараева Р.Н.. 

30 Физическая культура 5-6,7-8,9-11 

(девушки/юноши) 

Насирова Р.Н. 

31 Химия 7,8,9,10,11 17 октября Кашапова И.Р.. 

32 Физическая культура 5-6,7-8,9-11 

(девушки/юноши) 

18 октября 

(практический тур) 

Насирова Р.Н. 

34 Труд (технология) 5-6,7-8,9,10-11 20 октября 

(теория,  практика) 

Григорьева Н.М. 

35 
Информатика 

(робототехника) 
5-8, 9-11 21 октября Кашапова И.Р.. 



Информатика 

(программирование) 

5-6,7-8,9-11 

 
22 октября Кашапова И.Р.. 

Информатика 

(информационная 

безопасность) 

5-6,7-8,9-11 

 
23 октября Кашапова И.Р.. 

Информатика 

(искусственный 

интеллект) 

5-6,7-8,9-11 

 
24 октября Кашапова И.Р.. 

 

Приложение № 2 к приказу МБОУ 

        Карабашской ООШ № 1                                        

 

График 

проведения школьного этапа  

муниципальной олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 

 

 

№ Предмет 

 

Параллели Дата проведения Ответственное лицо Тел. 

1 Окружающий мир 1, 2 2 октября  Габдрахманова С.Р. 6-51-64 

2 Татарский язык 1, 2, 3 4 октября Габдрахманова С.Р. 6-21-34 

3 Искусство  4 6 октября Гараева Р.Н. 6-22-58 

4 Русский язык  1, 2, 3 8 октября Габдрахманова С.Р. 6-51-64 

5 Английский язык 2, 3 10 октября Габдрахманова С.Р.. 6-22-58 

6 Математика 1, 2, 3 15 октября Габдрахманова С.Р. 6-51-64 

7 Физическая 

культура 

4 18 октября 

(практика) 

Насирова Р.Н. 6-22-58 

8 Труд (технология) 4 20 октября (теория) Каримова Г.С. 6-51-66 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к приказу МБУО 

                      №                           от   

 

 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе всероссийской (республиканской) олимпиады  

школьников в 2025/2026 учебном году 

по _______________________                    ______________________________ 
название предмета                                                                       название ОУ 

 

 

 

№ 

п/п 

ФИО ученика 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(дд.мм.гг.) 

Класс Статус ШЭ 

(победитель 

/ призер)  

% выполнения 

олимпиадных 

заданий ШЭ 

ФИО (полностью), 

должность, 

кв.категория 

учителя  

       

 

Подпись директора школы. 

Печать. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 к приказу МБОУ 

Карабашской ООШ № 1 

               

Состав участников муниципального этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году 

№ Предметы Количество участников МЭ олимпиад 

1 Экономика город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

2 История город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

3 Право город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

4 Обществознание город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

5 Математика город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели 

6 Физика город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

7 Астрономия город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

8 ОБЖ город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

9 География город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

10 Биология город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

11 Химия город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

12 Экология город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

13 Русский язык  город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

14 Литература город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели 

15 Английский язык                      город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели 

16 
Технология 

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  по 

каждому направлению 

17 Искусство (МХК) город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

18 Информатика город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

19 Физическая культура по 2 чел. (юноши, девушки) каждой параллели  

20 Геология город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

21 История Татарстана и татарского народа город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели  

22 Татарский язык для учащихся школ с 

татарским языком обучения 
победители и призеры ШЭ олимпиады 

23 Татарский язык для учащихся-татар школ с 

русским языком обучения 

победители и призеры ШЭ олимпиады 



24 Татарский язык для учащихся русскоязычных 

групп школ с русским языком обучения 

победители и призеры ШЭ олимпиады 

25 Татарская литература для учащихся школ с 

татарским языком обучения 

победители и призеры ШЭ олимпиады 

26 Татарская литература для учащихся - татар 

школ с русским языком обучения 

победители и призеры ШЭ олимпиады 

27 Чувашский язык и литература победители и призеры ШЭ олимпиады 

28 Мордовский язык и литература победители и призеры ШЭ олимпиады 

29 Турецкий язык победители и призеры ШЭ олимпиады 

30 Русский язык для учащихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения 
победители и призеры ШЭ олимпиады 

31 Русская литература для учащихся школ с 

родным (нерусским)  языком обучения 
победители и призеры ШЭ олимпиады 

Приложение № 5 к приказу МБУО 

                       №                           от   

 

   (рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 

 

(полное наименование 

общеобразовательной организации) 

Адрес: 

 

от 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) родителя (законного 

представителя) субъекта персональных 

данных)  

номер телефона, адрес 

электронной почты или почтовый 

адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 



Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие 

___________________________________________________________________

___,  

(полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных  

 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 

354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) 

ребенка, контактный телефон, адрес электронной почты, страховой номер 

индивидуального лицевого счета 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами 



Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку 

персональных данных: настоящее согласие действует со дня его подписания 

до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  

 

 

(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 



 (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 

(полное наименование 

общеобразовательной организации) 

Адрес: 

 

от 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

номер телефона, адрес 

электронной почты или почтовый 

адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие  

                                                                                   (полное наименование общеобразовательной 

организации) отделу (управлению) образования, Министерству образования и 

науки Республики Татарстан, государственному автономному 

образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный центр» 

Министерства образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ 

«РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, 

г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, 

предоставление, распространение) личных персональных данных, в связи с 

участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году, а также Образовательному 

центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, Краснодарский 

край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 



Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) 

ребенка, контактный телефон, адрес электронной почты, страховой номер 

индивидуального лицевого счета 

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: отсутствуют 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку 

персональных данных: настоящее согласие действует со дня его подписания 

до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  

 

(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)    (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 

 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

ИНН: 

ОГРН: 

Адрес:  

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта 

персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя 

(законного представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной 

почты или почтовый адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к 

содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения» даю свое согласие  

                                                                               (полное наименование общеобразовательной 

организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 



ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных  

 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в том числе с использованием информационного ресурса 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 

354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при 

наличии),  

 

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку 

персональных данных: настоящее согласие действует со дня его подписания 

до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

родитель (законный представитель) субъекта персональных данных 

устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий 

и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 



передаваться оператору, осуществляющего обработку персональных данных, 

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь 

для строго определенных сотрудников, либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи 

полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта 

персональных данных) 

 

 (ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя  

субъекта персональных данных) 



 (рекомендуемая форма для 

совершеннолетних) 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

ИНН:  

ОГРН: 

Адрес: 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта 

персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя 

(законного представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной 

почты или почтовый адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 

года № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к 

содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения» даю свое 

согласие_________________________________________ 

                                                                           ( полное наименование общеобразовательной 

организации)  

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 



образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных  

          в том числе с использованием информационного 

ресурса___________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 

354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при 

наличии),  

 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку 

персональных данных: настоящее согласие действует со дня его подписания 

до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также 

перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных 



данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к 

информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без 

передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных): 

 

(ФИО (последнее – при наличии)  (подпись)  (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-18T14:29:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАРАБАШСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




